
Об утверждении норм потребления товарного газа для получателей адресной 
социальной помощи и жилищной помощи по Алматинской области

Постановление акимата Алматинской области от 19 июня 2025 года № 183
      Сноска. Вводится в действие с 01.07.2025 в соответствии с пунктом 4 настоящего 
постановления.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан "подпунктом 34)
О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 

 пункта 5 статьи 7 Закона Республики Казахстан "О газе и подпунктом 6-2)
газоснабжении", поручением Первого заместителя Премьер-Министра Республики 
Казахстан от 25 апреля 2025 года №21-19/3048, протокольным поручением 
вице-министра энергетики Республики Казахстан от 27 мая 2025 года по 
масштабированию пилотного проекта "Социальный кошелек", акимат Алматинской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить нормы потребления товарного газа для получателей адресной 
социальной помощи и жилищной помощи по Алматинской области согласно 
приложению к настоящему постановлению.
      2. Государственному учреждению "Управление энергетики и водоснабжения 
Алматинской области" в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления 
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в 
республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" для 
опубликования в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Алматинской области.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Алматинской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 июля 2025 года.
      Аким области М. Султангазиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


